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گردشگری در سقوط!

شالبافیان در دیدار با معاون گردشگری مالزی عنوان کرد:

گروه گردشگری - گردشگری 
ایــران دچار مشــکلات زیادی در 
داخــل و خارج از کشــور اســت. 
بخش خصوصــی پــس از لطمه ای 
که پاندمی کرونــا به بخش های این 
صنعــت وارد کرد دچار فرســایش 
شــده و توان بلند شدن ندارد، بخش 
دولتی نیــز اهتمام جدی برای رونق 
این صنعت ندارد و رسانه های غربی 
هم با ایران هراســی تمام تلاش خود 
را برای به زمین کوفتن گردشــگری 

ایران انجام می دهند. 
رئیس  رفیعــی«  »حرمــت الله 
انجمــن دفاتر خدمات مســافرتی 
ایران با اعــلام این مطلب می گوید: 
گردشــگری با موانعی مواجه است 
که بخشــی از آن برمی گردد به اینکه 
متولیــان امــر اهتمــام لازم را برای 
رونــق گردشــگری ندارند. بخش 
دیگر این مشــکلات نیز به مربوط به 
بخش خصوصی می شــود که بعد از 
پاندمی ویروس کرونا آسیب جدی 
به ساختارهای گردشگری وارد آمد. 
در آن بازه زمانی که تمام کشورهای 
دنیا درحال بازنگری گردشــگری و 
برنامه ریزی برای آینده گردشــگری 

بودنــد صنعت گردشــگری ایران 
تحلیــل رفت و به جای آنکه رشــد 
کند، شــد تا جایی که تعداد زیادی از 
متخصصان صنعت گردشگری ایران 
از این گردونه خارج شدند و مشاغل 
دیگری را برای خود در نظر گرفتند. 
به گفته او، سفرای ایران در دیگر 
کشــورها نقش جدی برای معرفی 
ایران و جذب گردشگر دارند. ارتباط 
آن ها با مسئولان دولتی و خصوصی 
کــه فعــال در حوزه گردشــگری 
هســتند نه تنها سبب گردش چرخه 
اقتصاد می شــد که بــا هموار کردن 
مســیر گردشــگری روابط خارجی 
نیــز رونق پیدا می کنــد. در این میان 
بخش خصوصی نیز با قرار گرفتن در 
کنــار دولت به صورت کاملا متحد و 
منسجم باید تمام تلاش خود را برای 
ورود گردشگر به ایران انجام دهد. 

رفیعــی می گویــد: مــا به هر 
کشوری که سفر می کنیم و با مسئولان 
آن وارد مذاکره می شویم بدون استثنا 
علاقمند می شــود که به ایران ســفر 
کننــد اما یکــی از نگرانی های آن ها 
تبلیغاتی است که علیه ایران از سوی 

رسانه های خارجی انجام می شود. 

بــه گفته رئیس انجمــن دفاتر 
خدمــات مســافرتی ایــران، یکی 
از اقدامــات دولت، خنثی ســازی 
ایران هراســی که به صورت مداوم 

علیه ایران صورت می گیرد. 
او گفت: دولت با تبلیغات مثبت 
و حضور چشــمگیر در رسانه های 
دنیــا می تواند به این ایران هراســی 
بی رحمانــه خاتمه دهــد. همچنین 
یکــی از اقدامات ضروری اینســت 
که مذاکــرات و ارتباطات دولت به 
چند کشور محدود نشود. با گسترش 
بازارهــای هــدف ایــران و برپایی 

نمایشــگاه در کشــورهای مختلف 
می توان به رشــد گردشگری شتاب 

داد. 
رفیعــی با بیان اینکه بیش از ۵۰ 
درصد گردشــگری ایران متعلق به 
کشــور عراق است اما یک نمایشگاه 
در عراق برپا نشده، ادامه داد: متولیان 
بخــش خصوصی عراق نیز بســیار 
گله مند هســتند که چرا گردشگری 

ایران و عراق نظام مند نیست. 
او تاکیــد کرد: بخش خصوصی 
تلاش دارد تا مســیر گردشگری را 
هموار کند و برای ورود گردشگر به 

ایران تمام تلاش خود را انجام دهد. 
چراکه گردشگری تنها صنعتی است 
که عایدات آن مســتقیم وارد جیب 
مردم می شــود. صنوف دیگر مانند 
قالب یخ می مانند تا دســت به دست 
بچرخد و به مردم برسد چیزی از آن 
باقی نمی ماند اما گردشگری اینطور 
نیست به محض اینکه گردشگر وارد 
کشــور شــود مغازه دار و هتلدار از 
ورود آن ســود می برند. دولتمردان 
بخــش خصوصی را باید ولی نعمت 
خود بدانند تا چــرخ این صنعت به 

گردش درآید.

رئیس انجمن دفاتر خدمات مسافرتی ایران:

بال های بخش خصوصی را قیچی 
نکنید تا گردشگری اوج بگیرد

گردشگری کشور با موانع زیادی مواجه است، اوج گرفتن این صنعت پردرآمد نیاز به همراهی دو بال قدرتمند 
بخش خصوصی و دولتی دارد. تازمانی که دولت اقدام به باز کردن قفل های این صنعت نکند چرخ های گردشگری توان 

چرخیدن ندارد.

گــروه گردشــگری -معاون 
گردشــگری وزارت میراث فرهنگی، 
گردشــگری و صنایع دستی در دیدار 
با معاون گردشــگری، هنر و فرهنگ 
کشــور مالزی، برگزاری رویدادها و 
برنامه های فرهنگی را بســتری برای 
توســعه روابط گردشگری دو کشور 
خواند. علی اصغر شالبافیان در دیدار با 
فردوس اکبرخان معاون گردشگری، 
هنر و فرهنــگ مالزی در کوآلالامپور 
ضمن اشــاره به اشتراکات فرهنگی و 
مذهبی دو کشــور، امکان شناخت هر 
چه بیشــتر از طریق ابزارهای مختلف 
را راهــی به ســوی توســعه روابط 
گردشــگری متوازن میان جمهوری 

اسلامی ایران و مالزی خواند.
نمایشــگاه های  برپایــی 
صنایع دستی، خوراک، آداب و رسوم 
و رویدادهای تخصصــی، می توانند 
ابزاری قدرتمند در راســتای شناخت 
متقابل دو کشور ایران و مالزی به شمار 
آینــد.وی با توجه به اینکه تلاش برای 

ایجاد خطوط پروازی مستقیم می تواند 
یکی از راه های تسریع روابط مشترک 
دو کشور به شــمار آید، توجه به این 
موضــوع را در تفاهم نامــه همکاری 
مشــترک الزامی عنــوان کرد.معاون 
گردشگری کشــور همچنین با تکیه 
بر وجود الفت میان مردم مســلمان دو 
کشور نســبت به یکدیگر، این امکان 
را امتیازی ویژه در روابط گردشــگری 
ایــران و مالزی خواند که باید با فراهم 
آوردن شــناخت متقابــل نســبت به 
ظرفیت هــای گردشــگری یکدیگر 
فرصت موجود را به زمینه های اجرایی 
بخش خصوصی پیوند زد.او در پایان 
نســبت به میزبانی از مالزیایی ها برای 
شناخت و کسب آگاهی بیشتر از بستر 
مساعد گردشگری ایران اعلام آمادگی 
کــرد. همچنین در ایــن دیدار معاون 
گردشگری، هنر و فرنگ کشور مالزی 
نیز در حاشیه برگزاری »رود شو ایران« 
)road show( در این کشــور که با 
هدف معرفی ظرفیت های گردشگری 

جمهوری اســلامی ایران برگزار شد، 
کشورمان را به عنوان مقصدی جذاب 
میان مالزیایی ها عنوان و تاکید کرد که 
باید از تمامــی ابزارهای موجود برای 
شناخت متقابل دو کشور استفاده کنیم. 
فــردوس اکبرخان با توجــه به اینکه 
تمرکــز بر صنعت گردشــگری جزو 
اولویت های اجرایی این کشور به شمار 
می آید، جذب ۳۶ میلیون گردشگر در 
ســال ۲۰۲۴ را نشانه ای از این دیدگاه 
عنــوان کرد و توجه به بازار ایران را نیز 
یکی از  اقدامات ویژه در ســال جاری 
عنوان کرد که برای شکوفایی و توسعه 
متوازن آن نیاز به برنامه ریزی و حرکت 
بر مبنای تفاهم نامه مشترک وجود دارد.

او همچنین نسبت به راه اندازی 
پرواز مســتقیم میان دو کشــور تاکید 
کرد و یادآور شــد: مشــارکت جدی 
بیش از ۱۰۰ شرکت بخش خصوصی 
مالزیایی برای حضور در رویداد معرفی 
ظرفیت های گردشــگری ایران یا رود 
شو نشان از انگیزه و استقبال فعالان این 

حوزه از فرصت موجود دارد.در پایان 
این دیدار تصمیم بر آن شــد تا پس از 
تجمیع نقطه نظرات بخش خصوصی و 
دولتی از هر دو کشور، نکات کلیدی در 
راستای توسعه روابط گردشگری ایران 
و مالزی در قالب تفاهم نامه همکاری 
مشــترک لحاظ و ســپس مسیرهای 
اجرایی مــورد نظر با همکاری فعالان 

این حوزه ترسیم شود. 
وزارت  گردشــگری  معــاون 
و  گردشــگری  میراث فرهنگــی، 
صنایع دســتی به همراه هیات همراه از 
جمله مسلم شجاعی مدیرکل بازاریابی 
و توسعه گردشگری خارجی و فعالان 
بخــش خصوصی، پیــرو لغو روادید 
یکطرفه جمهوری اسلامی ایران با ۲۸ 
کشــور جهان و انجام اقدامات مکمل 
از جملــه برگزاری رویــداد معرفی 
ظرفیت های گردشــگری جمهوری 
اســلامی ایران به جنوب شرق آسیا و 
کشــورهای ویتنام، مالزی و اندونزی 

سفر کرده است.

-روش  گردشــگری  گــروه 
جدیــد تاریخ گذاری نشــان می دهد 
کــه غارنگاره هــای واقــع در جزیره 
»سولاوســی« ۶۰۰۰ سال قدیمی تر از 

غارنگاره های قبلی است.
یک گروه متشکل از باستان شناسان 
بین المللی اعلام کردند که قدیمی ترین 
داســتان مصور شناخته شده در جهان، 
در حقیقت غارنگاره ای است که تقریباً 
۶۰۰۰ ســال قدیمی تر از غارنگاره ای 
است که پیش تر به عنوان قدیمی ترین 
غارنــگاره محســوب می شــد و در 
فاصلــه ۱۰ کیلومتری همان جزیره در 
اندونزی قرار دارد.»گاردین« بر اساس 
مقاله ای که توســط محققان دانشگاه 

»گریفیــث« و آژانــس ملی تحقیقات 
و نوآوری اندونــزی در مجله »نیچر« 
نوشته شــده است، این گمان را مطرح 
کــرد که این نقاشــی ها، کــه اکنون به 
عنوان قدیمی ترین غارنگاره های جهان 
 Leang« محسوب می شوند و در غار
Karampuang« واقــع در شــرق 
جزیره »سولاوســی« کشف شده اند، 
دســت کم ۵۱هزار و ۲۰۰ سال قدمت 
داشته باشــند.نمونه برداری از این غار 
در ســال ۲۰۱۷ انجام شده بود، اما روند 
تاریخ گذاری تا ســال جاری میلادی 
آغاز نشده بود.پیش تر تصویری از یک 
گراز در ابعــاد واقعی که گمان می رود 
دســت کم ۴۵هزار و ۵۰۰  سال قدمت 

داشته باشد و در غار  کشیده شده است، 
بــه عنوان قدیمی ترین غارنگاره جهان 
شــناخته می شد.نقاشی هایی که اخیرا 
مورد بررسی قرار گرفته اند سه موجود 
افسانه ای به شــکل نیمه انسان و نیمه 
حیوان و یک گراز وحشی را به تصویر 

کشیده اند.
غارنگاره ای که به تازگی کشــف 
شده و قدمت آن حدود ۵۱ هزار و ۲۰۰ 
سال تخمین زده شــده است.محققان 
از روش تاریخ گــذاری اورانیوم برای 
تاریخ گذاری لایه های کربنات کلسیم 
که در لایه های ســطحی ایجاد شــده 
بود، استفاده کردند.محققان گفتند این 
روش با اطمینان از اینکه مواد جدیدتر 

و قدیمی تر با هم مخلوط نمی شــوند، 
امکان تاریخ گــذاری دقیق تر لایه ها را 
فراهم می کند.محققان همچنین قدمت 
غارنگاره هــای یک غــار مجاور به نام 
»Leang Bulu' Sipong ۴ « را که 
زمانی تصور می شد محل قدیمی ترین 
غارنگاره های جهان باشــد، شناسایی 
کردند. آنها دریافتند نقاشــی هایی که 
زمانی تصور می شــد حداقل ۴۴هزار 
سال قدمت داشــته باشد، در حقیقت 

دست کم ۴۸هزار سال قدمت دارند.
تیم بین المللی از دانشــمندان که 
شــامل محققانی از دانشگاه گریفیث 
استرالیا بود، یافته های هیجان انگیز خود 

را در مجله نیچر منتشر کردند.

گروه گردشگری - تورلیدرهای 
حرفه ای، فعالان گردشگری که سال ها 
در این حوزه ســابقه دارنــد و فعالان 
پیشکسوت این حوزه همگی از صنعت 
گردشگری ناامید شده اند؛ گویی دیگر 
امیــدی به احیای این صنعــت دردانه 
وجود ندارد. به گفته فعالان گردشگری، 
9۰ درصد از تورهای ورودی به مقصد 
ایران پس از اتفاقات منطقه ای لغو شده اند 
و حتــی تورهای مهرماه و نوروز ۱۴۰۴ 
نیز کنسل شده اند. حتی برای اردیبهشت 
که ایران مملو از توریســت می شد نیز 
امیــدی به احیای این صنعت نیســت. 
در گردشــگری داخلی افراد بی تجربه 
آمده انــد که با کمترین هزینه مردم را به 
سفر می برند، اما به حدی ناشیانه که حتی 
ممکن اســت راه را گم کنند. تورهای 
گران نیز یا به دلیل هزینه بالا خریداری 

نــدارد یا به خاطر رقابت تورهای اروپا. 
در گردشگری خارجی نیز اندک افرادی 
به کشورهای همسایه سفر می کنند؛ مگر 
قشر مرفه که به سادگی به مقاصد اروپایی 
و آفریقایــی می روند اما بازهم در تعداد 

اندک.
توریســت های اروپایی قید 

سفر به ایران را زده اند
حتی حرفه ای ترین و باسابقه ترین 
فعالان گردشگری نیز سال جاری هیچ 
توری را هدایت نکرده اند. این در حالی 
اســت که بســیاری از توریست های 
اروپایی به حدی به برخی شــان اعتماد 
دارند که همین دوســتی و اعتماد آنها را 
به کشور می کشاند؛ حال وضعیت کشور 
چنان از نظرشان آشفته است که کاملا قید 
سفر به ایران را زده اند.محمد نوروزی، 
فعال گردشگری و راهنمای گردشگری 

انگلیســی و آلمانی زبان، گفت: امسال 
هیچ تور ورودی نداشــته ام، وضعیت 
گردشگری فاجعه بار است. تقریبا تمامی 
توریست های ورودی کشور روسی یا 
چینی هســتند. درباره تورهای داخلی 
نیز مردم قــدرت خرید پایینی دارند و 
عده ای تازه کار ناوارد با حداقل دستمزد 
یا رایگان گردشگران را به سفر می برند 
تا خود هم بازدیدی از جاهای مختلف 
کرده باشــند. به طور کلی تورلیدرهای 
تازه کار بازار گردشگری داخلی کشور را 
در دست گرفته اند اما برای ما حرفه ای ها 
بازار داخلی با این دســتمزدهای اندک 
به صرفه نیســت. چینی ها نیز راهنمای 
خود را با خود در سر به همراه می آورند 
و ما را تنها برای کارت گردشــگری مان 
می خواهند. اگر کارت گردشــگری را 
اجاره دهیم به آنها ســنگین تریم تا خود 
همراهی شــان کنیم. روس ها بیشتر با 
هدف کار به ایــران می آیند تا تفریح و 
گردش. در صورتی که آفتاب ایران بسیار 
برایشان جذاب است و طبیعت ایران در 
نظرشان دیدنی.نوروزی گفت: روس ها 
حاضر نیســتند پولی در ســفر خرج 
کنند و بیشتر توریست تجاری هستند 
تا تفریحی. در واقع اگر کاری نداشــته 
باشند و مســئله بیزینس در کار نباشد 

به ایران سفر نمی کنند. نه امسال و سال 
گذشته هیچ تور ورودی ای نداشته ام، با 
سفارت روسیه همکاری می کنم و قرار 
بود چند تور روســی را هدایت کنم اما 
ناآرامی های منطقه ای موجب شد تمامی 

تورها کنسل شوند.
نگرانی و آشــفتگی فعالان 

گردشگری
وضعیت گردشگری کشور از دید 
تمامی تشــکل ها و اصناف گردشگری 
نابسامان است. ظاهرا فعالان این حوزه یا 
تغییر شغل داده یا شکایت به انجمن های 
صنفــی می برند و از آنهــا می خواهند 
چاره ای بیندیشــند. 9۰ درصد تورها به 
دلیل اتفاقات اخیر منطقه ای کنسل  شده 
و حتی تورهای اردیبهشــت سال آینده 
نیز لغو شــده اند. این در حالی است که 
اردیبهشــت و بهار پیک ســفر و فصل 
پرسفر ایران به شمار می رود.امیرپویان 
رفیعی شاد، رئیس هیئت مدیره انجمن 
صنفی دفاتر ســفر هوایی، گردشگری 
و زیارتی اســتان تهران، گفت: امسال 
وضعیت گردشــگری ورودی کشور 
بسیار نابســامان است. وضعیت اصلا 
خوب نیســت به طوری  کــه در فصل 
بهار 9۰ درصد تورها لغو شــدند، دلیل 
ایــن امر نیز اختلافــات و ناآرامی های 

منطقه ای بوده اســت. حتــی تورهای 
اردیبهشت ۱۴۰۴ نیز کنسل شده اند. تنها 
از هنگ کنگ و ترکیه چند تور ورودی 
به کشور داشتیم، اما متأسفانه بازار اروپا 
را کاملا از دست داده ایم و از روسیه تنها 
توریست های تجاری به منظور حضور 
در رویدادهــا و فعالیت هــای کاری به 
کشورمان سفر می کنند. اکنون بسیاری 
از توریســت هایمان از چین هستند که 
درآمد چندانی برای گردشگری کشور 
ندارند، چراکه کم هزینه ســفر کرده و 

علاقه ای به خرج کردن ندارند.
بازارهــای هدف از دســت 

رفته اند
پیشکسوتان گردشگری در ایران 
معتقدند بازارهای هدفی را که ســال ها 
برای جذبشــان تــلاش کردیم، اکنون 
از دســت داده ایم و امیدی به بازگشت 
دوباره شــان نداریم.رضــا ابــاذری، 
کارشــناس و فعال گردشگری، گفت: 
بسیاری از بازارهای هدف گردشگری را 
در چند سال اخیر از دست داده ایم و بازار 
گردشگری ورودی کشورمان در رکود 
کامل است. حتی دولت های کشورهای 
اروپایی و آمریکایی، مردم کشورشان را 
از ســفر به ایران منع کرده اند. وضعیت 
تورهای ورودی امسال از سال گذشته 

نیز بدتر شده است. صنعت گردشگری 
در شرایط دشواری قرار دارد.

وضعیت وخیم
بعد از اوضاع بحرانی خاورمیانه، 
توریست ها سفر به ایران را پرخطر دانسته 
و تورهای خود را لغو کرده اند. بسیاری از 
تورهایی که برای آینده رزرو شده بودند 
نیز کنسل شــده و گردشگری ورودی 
در روزهای آتی نیز شرایط دشواری را 
خواهد داشت.اشکان بروج، کارشناس 
گردشگری، به »شرق« گفت: وضعیت 
گردشــگری ورودی وخیــم اســت. 
بیشترین توریست های ورودی چینی 
و روس هســتند و بعد از درگیری های 
منطقه ای، بســیاری از تورهای ورودی 
رزرو شده کنسل شدند. حتی تورهای 
ورودی مهرماه و نوروز ســال آینده نیز 
کنسل شده است. عوامل بسیاری مانند 
موشــک های ایران و اســرائیل در این 
مسئله تأثیر داشته اند و موجب شده این 
حوزه از گردشــگری دچار رکود نسبی 
شود. توریست های ترکیه و آذربایجانی 
بــرای کارهای تجــاری و رویدادها به 
کشــور سفر کردند اما از اروپا و آمریکا 

توریستی در کشور نداشتیم.
درآمــد ناچیــز ایــران از 

گردشگری

فعالان گردشــگری از آمارهایی 
کــه در زمینــه گردشــگری ورودی 
دریافــت کرده اند می گوینــد و آن را 
ناچیز می دانند. به گفتــه برخی از آنها 
گردشگری سال گذشته تنها 9۵ میلیون 
دلار درآمد داشته، در صورتی که ترکیه 
تنها از خدمات و مشــاوره به تیم های 
فوتبال کشورهای مختلف بسیار بیشتر 
از این میزان درآمد کسب می کند.مجتبی 
برزویی، راهمای گردشــگری فرانسه، 
انگلیسی و روسی زبان گفت: تورهای 
ورودی به ندرت به کشور سفر می کنند 
و بیشتر دوستان و همکارانم نیز امسال 
هیچ توری نداشتند. براساس آمارهایی 
که من دریافت کــرده ام، درآمد ایران از 
گردشگری در سال گذشته 9۵ میلیون 
دلار بوده، این در حالی اســت که درآمد 
ترکیه از مشــاوره و خدمات به تیم های 
فوتبال کشورهای مختلف سالانه بیش 
از ۱۱۵ میلیون دلار است.او افزود: ایران 
جزء ۱۰ کشور برتر در فهرست یونسکو 
از نظر میراث فرهنگی و طبیعی است اما 
در جذب توریســت کاملا ناموفق بوده 
اســت. آمار توریست هایی که اکنون به 
ایران سفر می کنند حتی پنج درصد قبل 
کرونا هم نیست. توریست با رکود کامل 
مواجه است. امسال هیچ تور ورودی را 

راهنمایــی نکرده ام. ســال ۱۴۰۱ یک 
گروه دونفره را شــخصا از سوئیس به 
ایران آوردم. ســال گذشته نیز فقط در 
زمینــه گردشــگری خروجی فعالیت 
کردم.حتی تورهای خروجی نیز رونق 
چندانی ندارند و بیشتر به مقاصد نزدیک 
و کشورهای همسایه صورت می گیرند، 
چراکه به جز وضعیت نابسامان منطقه، 
اوضاع اقتصادی کشور نیز بحرانی است.
برزویی گفت: متأسفانه در گردشگری 
خروجی نیز قدرت مالی مردم به شدت 
کم است و همین امر موجب شده تورهای 
کمی با تعداد اندک آن هم به کشورهای 
همسایه سفر کنند. سال گذشته دو تور 
برای ازبکســتان و گرجستان داشتم. نه 
در دوران شــیوع ویروس کرونا دولت 
از فعالان گردشگری حمایت کرد، و نه 
بعد از آن. همواره آرزو می کردیم سازمان 
گردشگری تبدیل به یک وزارتخانه شود 
اما شــرایط هیچ تفاوتی نکرد.تورهای 
ورودی در فصل های  ســیزن یا پرسفر 
کشور یعنی بهار لغو شدند. برای تابستان 
نیز تورها کنسل شده و حتی سال ۱۴۰۴ 
نیز از این ماجرا مســتثنا نبوده اســت. 
هرچقدر جاذبه طبیعی و فرهنگی داشته 
باشــیم هم کسی علاقه مند به دیدنشان 

نیست.

تقویت ارتباطات فرهنگی، راهی به سوی توسعه گردشگری دو کشور ایران و مالزی
کشف قدیمی ترین غارنگاره جهان

یکشنبه 17 تیر 1403، 1 محرم 1445 ،7 جولای 2024، شماره 4504 ، صفحه

معصومه شهباز-  فعال گردشگری

سفرای ایران در دیگر کشورها نقش جدی برای معرفی ایران و جذب گردشگر دارند. ارتباط 
آن ها با مســئولان دولتی و خصوصی که فعال در حوزه گردشگری هستند نه تنها سبب 
گردش چرخه اقتصاد می شد که با هموار کردن مسیر گردشگری روابط خارجی نیز رونق 
پیــدا می کنــد. در این میان بخش خصوصی نیز با قرار گرفتــن در کنار دولت به صورت 
کاملا متحد و منســجم باید تمام تلاش خود را برای ورود گردشــگر به ایران انجام دهد. 

شرکت سهامي آب منطقه اي هرمزگان در  نظر دارد  در اجرای مفاد بند 
)د( تبصره )12( قانون بودجه کلی سال 1400 و مجوز شماره 164828
/51 مــورخ 1400/10/11 وزارت امــور اقتصــادی و دارایی ، عرصه 
و اعیــان یك قطعه زمین محصــور با بنای احداثی مــازاد خود را  با 
کاربری گردشگری به مساحت 151.460 متر مربع  با مشخصات ثبتی 
1482فرعــی از 13 اصلی مفروز و مجزی شــده از 466 فرعی از اصلی 
مذکور، واقع در جاده بندرعباس – حاجی آباد  بعد از سه راهي سرخون 
بندرعباس را از طریق مزایده عمومی)نوبت ششــم(به شــماره01/6 

بصورت شش دانگ واگذار نماید .
نام و نشــانی مزایده گذار: بندرعباس – بلوار امام خمینی –  شــرکت 

سهامی آب منطقه ای هرمزگان تلفن : 33932131)076(
زمان بازدید : از تاریخ 1403/4/18 لغایت 1403/5/6 از ساعت 8 صبح 

الي 15 )به جز ایام تعطیل(
زمان مزایده :  روز یکشنبه مورخ 1403/5/7ساعت 11 صبح 

مکان مزایده : بندرعباس ، بلوار امام خمیني )ره( ساختمان اداري شرکت 
سهامي آب منطقه اي هرمزگان، طبقه اول سالن اجتماعات شرکت .

قیمــت پایه اراضي: 930.897.120.000ریال)نهصد و ســی میلیارد و 
هشتصد و نود و هفت میلیون و یکصد و بیست هزار ریال(

شرایط شرکت در مزایده عمومی : 
1- پرداخت هزینه های نقل و انتقال از جمله مفاصاحســاب از دارایی ، 
دهیاری ، شــهرداری و دیگر هزینه های متصور جهت فروش موضوع 

فوق به عهده برنده مي باشد .
2- مبلغ تضمین شرکت در مزایده: به میزان 93.089.712.000ریال که 

باید به صورت  واریز وجه نقد ، به دستگاه مزایده گزار تسلیم شود . 

3- تاریخ، مهلت و محل دریافت اسناد مزایده: واجدین شرایط مي توانند 
از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت)www.setadiran.ir( از 
تاریخ 1403/4/17 تا تاریخ 1403/4/27 ســاعت 18 نسبت به خرید و 

دریافت اسناد مزایده ، اقدام نمایند. 
4- تاریــخ، مهلت و محل تحویل اســناد مزایده: مزایــده گران پس از 
 دریافت اســناد مزایده از طریق ســامانه تــدارکات الکترونیکی دول
 www.setadiran.ir و مطالعــه اســناد ، تا ســاعت 10 صبح روز 

یکشنبه مورخ 1403/5/7 اسناد مربوط را تکمیل نمایند .
5- تاریخ بازگشــایي پیشنهادات :  پیشنهادات واصله رأس ساعت 11  
صبح روز یکشنبه مورخ1403/5/7   بازگشایی خواهد شد. حضور یك 
نفر نماینده از طرف هر یك از پیشــنهاد دهندگان با ارائه معرفي نامه 

معتبر ، در جلسه افتتاح پیشنهادهای قیمت آزاد است.
6- زمان اعلام به برنده : تاریخ 1403/5/8ساعت 10 

7- علاقمندان به شرکت در مزایده می بایست جهت ثبت نام و دریافت 
گواهی الکترونیکی)توکن(با شــماره هــای ذیل تماس حاصل نمایند: 
41934-021 و اطلاعات تماس دفاتر ســایر استانها،در سایت سامانه 
www.setadiran.irبخــش ثبت نام /پروفایــل مزایده گر مراجعه 

فرمایند .
8- سایت های منتشر کننده آگهي :  

  www.hrrw.ir و http://iets.mporg.ir 
9-  به پیشنهاد هاي فاقد سپرده ، سپرده مخدوش ، سپرده کمتر از میزان 
مقرر ، و نظایر آن و یا فاقد امضاء ، مشروط ، مخدوش و پیشنهادهایي 

که پس از مهلت مقرر ارسال شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد .

10- هزینه درج آگهی و کارشناسی به عهده برنده مزایده می باشد.

آگهي مزايده عمومي )نوبت هشتم(
 به شماره 03/04

شناسه :1747169               روابط عمومي  شركت سهامي آب منطقه اي هرمزگان


